МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АЗНАКАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 Ленин ур.,23 нче йорт, Азнакай
шәһәре, 423330

Тел./факс(885592)7-50-77,7-50-63; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru
_____________ https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo____________

П Р И К А З  Б О Е Р Ы К

о т /ЛЦЯЗ 2019г. №

О проведении муниципальных соревнований
по шахматам на лично-командное первенство
среди учащихся образовательных учреждений
г. Азнакаево и Азнакаевского муниципального района

На основании годового плана работы МКУ «Управление образования
исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» и плана
работы на весенние каникулы в целях развития шахматного движения в районе и
повышения творческой активности, формирования логического мышления и
здорового образа жизни

приказываю:
1. Провести 29 марта 2019 г. в 9.00 час. в Центре детского творчества г.
Азнакаево муниципальные соревнования по шахматам на лично-командное
первенство среди учащихся образовательных учреждений г. Азнакаево и
Азнакаевского муниципального района.
2.Утвердить:
2Л. Положение соревнований (Приложение 1.)
2.2. Состав Оргкомитета соревнований (Приложение 2.)
4. Возложить ответственность за проведение соревнований на директора МБОДО
« Центр детского творчества г. Азнакаево» Хасанову P.M.
5.Возложить ответственность за жизнь и безопасность учащихся в пути и во
время проведения мероприятия на сопровождающих учащихся педагогов.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника З.Р. Зарипову

У
Начальник ( / А. М. Рахманов

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

УТВЕРЖДАЮ
Начальник управления образования
исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района

17 А. М. Рахманов

\ __

СОСТАВ
организационного комитета муниципальных соревнований

по шахматам на лично-командное первенство среди учащихся
образовательных учреждений

г. Азнакаевои Азнакаевского района

Хасанова P.M. Директор МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево»

Г абдрахманова Р.И. Заведующий техническим отделом
МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево»

Гарипова JI.P. Методист МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево»

Салихов С.А. Педагог дополнительного образования
МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево»

Шайдуллин P.P. Педагог дополнительного образования
МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево»

Харисов A.A. Педагог дополнительного образования
МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево»

УТВЕРЖДАЮ
Начальни^управления образования
исполнительного комитета
Азнакае^кого муниципального района

 А. М. Рахманов

Положение
муниципальных соревнований по шахматам

на лично-командное первенство
среди учащихся образовательных учреждений

Азнакаевского муниципального района

1.Цели и задачи соревнований
Муниципальные соревнования по шахматам проводятся с целью

пропаганды шахмат среди учащихся образовательных учреждений города и
района.

Задачи:
-развитие логического и абстрактного мышления;
-повышение волевых качеств, способностей к самоанализу и самооценке;
-совершенствование познавательных способностей, воображения и
изобретательства;
- выявление сильнейших участников и команд.

2. Участники соревнований
На соревнованиях принимают участие учащиеся 1-11 классов

общеобразовательных учреждений Азнакаевского муниципального района.
Состав команды: 2 мальчика и 1 девочка.

3.Организация и проведение соревнований
3.1. Соревнования проводятся на базе Шахматного клуба по адресу г.
Азнакаево, ул. Пушкина 7 А 29 марта 2019 г. Начало соревнований: 9.00
часов. Участникам соревнований и руководителям необходимо иметь
сменную обувь.
3.2. Заявки на участие в соревнованиях принимаются до 25 марта 2019 г. в
электронном виде на адрес: ruzilyagold79@mail.ru , в бумажном варианте
заявки сдаются в день проведения соревнований.
Контактный телефон: 89600803254 Рузиля Ильдусовна

4. Условия проведения соревнований

mailto:ruzilyagold79@mail.ru

Соревнования проводятся по лично-командной швейцарской системе в 7
туров. Соревнования проводятся по категориям:
- девочки 1-11 классы,
- мальчики 1 -5 классы,
- юноши 6-11 классы,
- командная (сумма баллов 1 девочки и 2 мальчиков).

Контроль времени в турнире 10 минут на партию.

4. Подведение итогов и награждение
Команды-победительницы турнира определяются по наибольшей сумме

очков, набранных всеми участниками команд.
Победители в личном зачете турнира определяются по наибольшему

количеству набранных очков. При равенстве очков у двух или более
участников соревнований места определяются последовательно по
коэффициенту Бухгольца и коэффициенту Бергера.

Участники и команды соревнований, занявшие 1, 2, 3 места
награждаются Грамотами МКУ «Управление образования исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района».

Форма заявки :
Заявка

от_____________________________________
 _____________ _______________название о/у ________________________
№ возрастная

категория
ФИО полностью
учащегося

название
команды

число, месяц,
год рождения

класс

1- 5 классы команда
1
2
3

6- 11
классы

команда

1
2
3
№ возрастная

категория
личники число, месяц,

год рождения
класс

1
2
3

ФИО педагога_______________
Сот. Телефон________________
Подпись и печать руководителя